
第235号　かなんえんだより 施設理念；夕暮れになっても光がある～私たちを必要として下さる方々を支え、このことを通じて私たち自身も共に幸せになれる奄美佳南園になる～  2021年1月発行1

 

発行

〒894-0014

鹿児島県奄美市名瀬平田町7-15

社会福祉法人 聖隷福祉事業団

特別養護老人ホーム奄美佳南園

［発行責任者；施設長 村田勇樹］

新年おめでとうございます。皆様におかれましては、健やかに新春をお迎えのことと思います。

また、日頃から奄美佳南園に対し、格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。

2020年は、新型コロナウイルス感染症の影響により、尊い多くの命が失われました。今もなお困難

な状況にある方々も多くいらっしゃることと思います。哀悼の意を表しお悔やみ申し上げます。

世界中において、新型コロナウイルス感染症への対策が整備されつつある中、感染症対策を整備し

た新生活が基盤となるのではないかと思います。これからの新時代を迎え、私たちが互いに寄り添

いながら、共に歩むことが出来る時代となりますよう心より願っております。

2021年我が国では介護報酬・障害福祉報酬改定の年になります。内容等におきましては細かい情報

が届き次第、ご利用者・ご家族の皆様にお知らせさせていただきます。

私たち奄美佳南園は、施設理念の「夕暮れになっても光がある」を継承し、一人ひとりの「いの

ち」を擁護し、様々な課題に真摯に取り組み、一人ひとりの「尊厳」を大切にしてまいります。

地域に根ざした支援において、地域の福祉課題や福祉ニーズに応じ、地域共生社会の実現に向けた

役割を果たすことができますよう、職員一丸となって取り組んでまいります。

皆様方におかれましては、これまでと同様にご支援賜りますようお願い申し上げます。

令和3年1月吉日

奄美佳南園 園長 村田勇樹

12月から新しく導入した温冷配膳車です

元旦に提供したお食事

各階 お正月の装飾

季節のお食事

施設に作った鳥居で初詣



第235号　かなんえんだより 施設理念；夕暮れになっても光がある～私たちを必要として下さる方々を支え、このことを通じて私たち自身も共に幸せになれる奄美佳南園になる～  2021年1月発行1

【お知らせ】

紙面に掲載している写真・氏名等は、予めご本人の承諾を得ております。

記事に関するお問い合わせ、住所移転・郵送不可等、お手数ですが、ご連絡下さい。

社会福祉法人 聖隷福祉事業団 奄美佳南園 広報委員会
〒894-0014 鹿児島県奄美市名瀬平田町7-15

TEL  0997 - 52 - 8688
≪施設理念≫ 「夕暮れになっても光がある」

✪ 奄美佳南園のホームページについて ✪
事業所紹介やサービス利用に関する情報、職員募集などタイムリーな情報やお知らせなど掲載しています。

かなんえん

◆奄美佳南園の面会の制限並びに入場制限のお知らせ◆

現在、国内での新型コロナウイルス流行に伴い、ご面会の制限やご入場の制限を

実施しております。

皆様には大変ご不便をおかけいたしますが、感染防止という点をご理解をいただき、

何卒ご協力のほど宜しくお願いいたします。

http://www.seirei.or.jp/elderlyhome/amami/ 検索は⇒

【編集後記】

新年明けましておめでとうございます。昨年は、新型コロナウイルス流行に伴い、

それに関連したいろいろな出来事がありました。緊急事態宣言の発令、マスク等の

品薄、オリンピック延期、様々な自粛や制限がかかる中、ソーシャルディスタンス、

リモート、３密、GoTo等、新しい言葉も流行した次第であります。コロナ禍の中、

皆様方は大変苦労されたかと思います。それら経験したことが、今後の新しい生

活スタイルへと変化して行くのでないかと感じます。

渡航の自粛等により、帰省客が少なく普段とは違う正月で令和３年が始まりまし

た。早々のコロナウイルス収束を願い、今年1年もどうぞよろしくお願い致します。

広報委員 山元

【苦情解決公表】2020年9月～2020年12月

公表に至る苦情はありませんでした。 奄美佳南園苦情解決委員

クリスマス会

ユニット

12月12日（土）

3密を避けて、各階でク

リスマス会、燭火礼拝,

大島高校ダンス部、春

日保育園お遊戯,ゴス

ペルグループの余興は、

リモートで開催しました。

また職員余興では

2階はマジックショー

3階はサンタさん登場

4階は唄遊び

で会場を盛り上げました。

前年からの1年間に、ご逝去された方を偲ぶ

追悼礼拝が11月17日奄美佳南園にて行われました。

一人ひとりを偲び、写真の背景には四季折々の行事や

思い出があり、その時に一緒に過ごした時間を思い

起こされます。

お亡くなりになられた方々のご冥福をお祈り致します。

追悼礼拝 １１月１１日

「介護の日」

毎年「介護の日」に、奄美看護福祉専門

学校こども・かいご福祉学科の学生さん

達が「介護の日クリーンキャンペーン」

の清掃ボランティアを行ってくれていま

す。今年はコロナウイルス対策で、ご利

用者との接触を避け、屋外での作業を中

心に行いましたが、とても綺麗になり感

謝の気持ちでいっぱいです。

ありがとうございました。

家族会・職員合同奉仕作業

11月1日 家族の皆様と職員で駐

車場の草取りを行いました。天候

に恵まれほっとしました。

参加された皆様ありがとうござい

ました。

ミニ運動会を楽しみました


